SSOM-701-Ｖ4.5
Ｄ７０１ デジタル指示計
取扱説明書
SSOM-701-Ｖ4.5
目次
（頁）
はじめに ----------------------------------------------------------------------------------------------  1
ご使用、安全上のご注意 ----------------------------------------------------------------------------------  2

８．仕 様
8－1 型式： Ｄ701
8－2 型式のオプション構成
D701―□SB―□□―□―□ 0：付属品無し
 1：AC アダプタ付属
 0：通信インターフェース無し
 1：RS-232C とインターフェース
 2：RS-485 インターフェース
 00：アナログ出力無し
 01：電圧出力
 02：電流出力
 0：コンパレーター無し
 2：2 段コンパレーター付
 4：4 段コンパレーター付
8－3 性 能
1. ア ナログ部
   ① ロードセル印加電圧 ： 5V±5％、30mA
 ② ゼ ロ 点 調 整 範 囲 ： ±100％F.S(デジタル調整)
  ③ 感 度 調 整 範 囲 ： 0.5～3mV／V（デジタル調整）
  ④ 最 小 入 力 感 度 ： 1.25μＶ／カウント
  ⑤ 非 直 線 性 ： 0.01％F.S.
  ⑥ ゼ ロ ド リ フ ト ： 0.5μV／℃ R.T.I 以内
  ⑦ ゲ イ ン ド リ フ ト ： 15ppm／℃ F.S.以内
  ⑧ ノ イ ズ ： 0.3μVp-p R.T.I 以内（0.1～10Hz）
2. A／D 変換部
① 方 法 ： Σデルタ方式
② 変 換 速 度 ： 20 回／秒
③ 最 小 指 示 分 解 能 ： 1／20000
④ 較 正 ： 実負荷較正（分銅による）及び等価較正
3. 表 示 部
① 表 示 器 ： LED 表示素子、字高 12.5mm、緑色マイナス表示付 5 桁
② 機 能 表 示 器 ： 円形表示器、黄色 10 個、橙色 3 個
③ 少 数 点 ： 101, 102, 103, 104,任意設定可
④ 最 小 目 盛 ： 1, 2, 5 任意設定可
⑤ 最 大 目 盛 ： 19999
19/22
SSOM-701-V4.5
4. 演 算 部
① ゼロトラッキング ： 0, 1, 2, 5, 10digit／00～59 分、選択可
② デジタルフィルター ： 1, 2、5, 10, 20, 50 回移動平均選択可
③ 倍 率 機 能 ： ×1, ×2, ×5 選択可
5. 設 定 部
① 設 定 方 法 ： 設定押ボタンによる
② 設 定 ボ タ ン 数 ： 4 個（フロントパネル）
③ 設 定 押 ボ タ ン ： 別紙をご参照下さい
6. オ プション
（6－1）上下限コンパレータ出力
① コンパレータ出力数 ： 2 段及び GO、4 段及び GO
② 出 力 信 号 の 形 式 ： リレー接点出力 1a 但し、GO：1c,1a,1b)
   (容量：AC100V  0.15A/DC30V  0.5A 抵抗負荷又は、
   トランジスタオープンコレクター容量0.7Ｗ28VDC最大)
③ モードランプ表示 ： リレー動作時点灯
 2ＳＢ
  Ｌ：2－3（黄、黄）、GO：5－6（緑、緑）
  Ｈ：8－9（橙、赤）
 4ＳＢ
   LL：1－2（黄、黄）、L：3－4（黄、緑）
   GO：5－6（緑、緑）、H：7－8（黄、橙）
   HH：9－10（赤、赤）
 （6－2）RS-232C シリアルインターフェース
① 転 送 方 式 ： 調歩同期
② 転 送 速 度 ： 9600bps  固定
③ 信 号 レ ベ ル ： RS232C と準拠
④ コ ー ド ： ASCⅡ
（6－3）RS-485 シリアルインターフェース
※ 仕様は RS-232C に準拠
20/22
SSOM-701-V4.5
 （6－4）D701/702 用通信端子基板
         25PD-SUB コネクタ
 モジュラージャック
※ RS-485 をご使用の時は D701/702 用通信端子基板説明書を参照して、
終端抵抗を入れて下さい。